
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 
Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: www.icgiannirodari.gov.it 

 

DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 10 MAGGIO 2018 
DELIBERA N. 48 

 
CRITERI PER INDIVIDUAZIONE ALUNNI - Progetto PON Competenze di base 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI  

 
VISTA 

la lettera di autorizzazione relativa ai Progetti PON - Competenze di base 
(Prot. n. AOODGEFID/198 del 10/1/2018, relativa Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base)  
 CUP: E85B18000130007 CODICE PROGETTO: 10.2.2A- FSEPON-LA-2017-
322 

VISTA  la necessità e la richiesta di individuare criteri per la selezione degli 
alunni partecipanti ai moduli di scuola primaria/secondaria, 
 

SENTITO  il parere del DS, all’unanimità 

 
DELIBERA 

I  seguenti criteri, che saranno utilizzati in caso di esubero delle richieste rispetto agli 
alunni che possono essere iscrissi ai vari moduli:  

 PER TUTTI I MODULI: hanno precedenza assoluta gli alunni seguiti dai servizi 
sociali e a seguire gli alunni BES dichiarati del Team/Consiglio di classe per 
situazioni di disagio familiare documentati. 

 

 MODULI ITALIANO PER STRANIERI: livello inferiore di alfabetizzazione 
dichiarato dai docenti di classe  

 MODULI DI INGLESE E SCIENZE: media inferiore dei voti dell'ultimo 
quadrimestre  

 
 

Segretario          Il Presidente  
VILLACARO SERGIO 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Maria Pia Foresta 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e delle norme ad esso connesse 

I.C. VIA NIOBE - C.F. 97028710586 C.M. RMIC833007 - AOO_RMIC833007 - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0002802/U del 22/05/2018 13:18:23

mailto:RMIC833007@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgiannirodari.gov.it/

		2018-05-22T13:17:31+0200
	FORESTA MARIA PIA
	undefined




